Федеральная антимонопольная служба Управление по Ростовской области

Заявитель:

Юрченко Татьяна Григорьевна

Организатор торгов:

Государственная корпорация "Агентство по страхованию вкладов"

Жалоба на действия организатора торгов

Согласно сообщения ЕФРСБ №11489355 от 17.05.2023 Организатор торгов Государственная корпорация "Агентство по страхованию вкладов" сообщил о проведении в системе ООО «Центр реализации», размещенной на сайте www.centerr.ru в сети «интернет» (далее ЭТП) открытых торгов с открытой формой подачи предложений о цене в форме публичного предложения. Заявки на торги в форме публичного предложения принимались:

Дата начала интервала	Дата начала приема заявок на интервале	Дата окончания приема заявок на интервале	Дата окончания интервала	Задаток на интервале, руб.	Цена на интервале, руб.	Комментарий
07.09.2023 00:00	07.09.2023 00:00	13.10.2023 14:00	19.10.2023 00:00	4 928 848,05	49 288 480,47	
19.10.2023 00:00	19.10.2023 00:00	20.10.2023 14:00	26.10.2023 00:00	4 463 564,79	44 635 647,91	
26.10.2023 00:00	26.10.2023 00:00	27.10.2023 14:00	02.11.2023 00:00	3 998 281,54	39 982 815,36	
02.11.2023 00:00	02.11.2023 00:00	03.11.2023 14:00	09.11.2023 00:00	3 532 998,28	35 329 982,80	
09.11.2023 00:00	09.11.2023 00:00	10.11.2023 14:00	16.11.2023 00:00	3 067 715,02	30 677 150,24	
16.11.2023 00:00	16.11.2023 00:00	17.11.2023 14:00	23.11.2023 00:00	2 602 431,77	26 024 317,69	
23.11.2023 00:00	23.11.2023 00:00	24.11.2023 14:00	30.11.2023 00:00	2 137 148,51	21 371 485,13	
30.11.2023 00:00	30.11.2023 00:00	01.12.2023 14:00	07.12.2023 00:00	1 671 865,26	16 718 652,58	

07.12.2023 00:00	07.12.2023 00:00	08.12.2023 14:00	14.12.2023 00:00	1 206 582,00	12 065 820,02	
14.12.2023 00:00	14.12.2023 00:00	15.12.2023 14:00	21.12.2023 00:00	741 298,75	7 412 987,46	
21.12.2023 00:00	21.12.2023 00:00	22.12.2023 14:00	27.12.2023 14:00	276 015,49	2 760 154,91	

Торг N0078654 Лот 1: Земельный участок, площадь 100 000 +/- 111 кв. м, расположен по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, р-н Железнодорожный, ул. Кумженская, кадастровый номер 61:44:0060201:66, земли населенных пунктов - для эксплуатации прудового хозяйства.

Имея намерения участия в торгах на интервале:

14.12.2023 00:00	14.12.2023 00:00	15.12.2023 14:00	21.12.2023 00:00	741 298,75	7 412 987,46	

Юрченко Татьяна Григорьевна 15 декабря 2023 оплатила задаток в размере 741 298,75 руб. и подала 15.12.2023 заявку №0141119 с ценовым предложением 12 100 000,00 руб. о чем на электронную почту пришло сообщение о регистрации заявки.

20.12.2023 в протоколе об определении участников торгов по лоту №1 (Публичное предложение №78654) по неизвестной мне причине моя заявка не была отражена, была указана только заявка:

4. Перечень зарегистрированных заявок

заявки	, тор	заявителе	Статус заявки
15, 12, 2023	,	во с огранич твенностью "	енной МТМ" (ИНН Допущена

20.12.2023 в протоколе №78654-1 о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 (Публичное предложение № 78654):

8. Результаты проведения лота публичного предложения

Наименование участника лота публичного предложения	Адрес регистрации	Цена, предложенна Время подачи я участником
	347800, Ростовская	8201000 15. 12. 2023
дител ь	Область, г.	руб. 00

```
лота ограниче Каменск- коп. 13:12:59:537 нной Шахтинский, ул. ответств Народная, д. 41, енностью этаж 1 "МТМ"
```

Победителем торгов было признано ООО "МТМ" с ценовым предложением 8 201 000,00 руб. Тогда как ценовое предложение Юрченко Татьяны Григорьевны составляло 12 100 000,00 руб.

После подведения итогов торгов в личном кабинете Юрченко Татьяны Григорьевны заявка №0141119 с ценовым предложением 12 100 000,00 руб. Приобрела статус отозвана, хотя никаких действи по отзыву заявки Юрченко Татьяна Григорьевна не осуществляла, никаких сообщений на электронную почту об отзыве заявки не приходило.

Считаю, что в данном случае организатором торгов явно были нарушены мои права и Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании вышеизложенного, руководствуясь федеральным законом №135-Ф3 «О защите конкуренции», прошу:

- 1. Признать организатора торгов нарушившим положения законодательства, регламентирующего проведение торгов.
- 2. Выдать организатору обязательное для исполнения предписания об устранении нарушений.
- 3. Обязать организатора торгов отменить результаты торгов, допустить заявку №0141119 с ценовым предложением 12 100 000,00 руб. и признать Юрченко Татьяну Григорьевну победителем торгов.

Юрченко Татьяна Григорьевн